
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€13.365,00 2023 CE 501010111 Immunoglobuline - con AIC Dott.ssa Roberta Pavan NO

€13.365,00 2024 CE 501010111 Immunoglobuline - con AIC Dott.ssa Roberta Pavan NO

€2.227,50 2025 CE 501010111 Immunoglobuline - con AIC Dott.ssa Roberta Pavan NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: DOMENICO MAZZOLA

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Ulteriore Recepimento Determinazione Regionale n. G14554/2021 avente ad oggetto: Appalto specifico
per l'acquisizione di farmaci occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio - Farmaci 2021_decima tranche,
nell'ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il Sistema Dinamico di Acquisizione della Regione Lazio per la
fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinato alla AA.SS. della Regione Lazio - Numero
Gara 8227765. Determina di aggiudicazione. LOTTO 140. Spesa complessiva della fornitura € 28.957,50 I.C. (10%).
CIG derivato: 9620228F46

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa ROBERTA PAVAN

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa CRISTINA FRANCO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.16 pagine di cui
n.12 pagine di allegati



 
 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTA           la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/2016, con la quale si è 
provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda sanitaria Locale Roma 1 a 
far data dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31/12/2015 e dal DCA 
n. 606 del 30/12/2015;       

 
 la Deliberazione del Direttore Generale n. 620 del 22/09/2022 avente ad oggetto: 

“Cessazione del Dr. Angelo Tanese dall’incarico di Direttore Generale dell’ASL Roma 1 
contestuale individuazione del Direttore Amministrativo Aziendale, Dr.ssa Roberta Volpini 
quale facente funzioni”; 

  
VISTO   l’Atto di autonomia aziendale della ASL Roma I, approvato con Deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020 e 
pubblicato sul BURL del 30/10/2020 n. 9; tra la quale è stato istituito il Dipartimento Tecnico-
Patrimoniale, di cui fa parte l’UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguentemente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, 
con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
VISTO il DPCM 11 luglio 2018, recante Individuazione delle categorie merceologiche, ai sensi 

dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 23 luglio 2014, n. 89, il quale prevede all’articolo 1, l’Individuazione 
di categorie di beni e servizi e le relative soglie di obbligatorietà; 

 
PRESO ATTO  della Determinazione della Direzione Centrale Acquisti Regione Lazio n. G08665 del 

21/07/2020, recante ad oggetto “Appalto specifico per l'acquisizione di farmaci occorrenti alle 
Aziende Sanitarie della Regione Lazio e Calabria – Farmaci 2020 - Seconda tranche, 
nell'ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il sistema dinamico di acquisizione della 
Regione Lazio per la fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinato 
alla AA.SS. della Regione Lazio e di altri soggetti aggregatori. Provvedimento di 
aggiudicazione” (All. 1); 

 
VISTA    la nota prot. n. 188765 del 12/12/2022 (All. 2) con la quale l'Area del Farmaco - UOSD 

Pianificazione Acquisti e Monitoraggio spesa beni sanitari ha chiesto l’ulteriore recepimento 
del della “Gara Farmaci 2020 X tranche” lotto 140 della gara centralizzata regionale aggiudicata 
con determinazione n. G08665/2021, per la quota di distribuzione in modalità “in diretta”, 
specificando il rispettivo fabbisogno e la spesa fino al termine della Convenzione quantificata 
in € 26.325,00 iva esclusa;  
 
la nota prot. n. 194582 del 22.12.2022 (All.3) con la quale la scrivente UOC ha richiesto alla 
Regione Lazio l’estensione contrattuale del quinto d’obbligo della Convenzione ex DGR n. 
G14554/2021; 



 
RITENUTO   conseguentemente, di recepire ulteriormente la DGR n. G14554/2021, relativamente al lotto 

140 “Immmunoglobuline”, destinata alla Regione Lazio, d’interesse della Asl Roma 1 per 
quanto attiene ai farmaci in distribuzione con modalità “diretta”;  

         
   di acquistare, a seguito della stipula delle Convenzioni quadro tra la Regione Lazio e le 

aggiudicatarie e fino alle rispettive scadenze per una spesa complessiva di € 28.957,50 iva 
compresa (10%), come riportato nel dettaglio nell’elenco allegato (All. 4); 

 
PRESO ATTO che la spesa complessiva relativa all’acquisto dei farmaci occorrenti alla Asl Roma 1 di cui al 

presente recepimento, come sopra quantificata in complessivi € 28.957,50 iva compresa 
(10%), produrrà costi sul conto economico 501010111 “Immunoglobuline - con AIC” come di 
seguito ripartita nei Bilanci di competenza: 
 

anno 2023 13.365,00 € I.C. (01. 01. 2023 - 31.12.2023) DGR n. G14554/2021 – farmaci x tranche farmaci 
2021  – Lotto 140 

anno 2024 13.365,00 € I.C. (01.01.2024 - 31.01.2024) DGR n. G14554/2021 – farmaci x tranche farmaci 
2021  – Lotto 140 

anno 2025 2.227,50 € (01.01.2025 – 17.02.2025) DGR n. G14554/2021 – farmaci x tranche farmaci 
2021  – Lotto 140 

 
PRESO ATTO  che la UOC proponente il presente provvedimento ha provveduto ad acquisire sulla 

piattaforma ANAC, entro l’importo del CIG primario dei suddetti della predetta gara 
centralizzata regionale che presenta la necessaria capienza, il rispettivo “CIG derivato” per 
l’importo d’interesse della Asl Roma 1, necessario per procedere agli ordinativi di fornitura;   

 
che le Convenzioni quadro che verranno stipulate dalla Regione Lazio e dalle aggiudicatarie 
della predetta determinazione n. DGR n. G08665/2020 prevedono che “Le Aziende Sanitarie 
utilizzano la Convenzione/Accordo quadro mediante l’emissione di Ordinativi di Fornitura 
(contratti), sottoscritti digitalmente dal soggetto di cui al comma 1 del presente articolo o suo 
delegato ed inviati al Fornitore (…)”; che “…i singoli contratti di fornitura con le Aziende 
Sanitarie si concludono con la semplice ricezione da parte del fornitore dei relativi ordinativi di 
fornitura inviati dalle stesse Aziende Sanitarie (...); 
 

ATTESO che a seguito dell’adozione del presente atto, i Fondi del C.E. n. 501010111 
“Immunoglobuline - con AIC” Bilancio 2023 rispetto all’adozione della delibera 23/2023 
presenta la seguente situazione economica: 
 

 BUDGET ASSEGNATO 2.450.000,00 € 

BUDGET GIA’ IMPEGNATO 1.952.904,14 € 

IMPORTO IMPEGNATO CON IL PRESENTE ATTO 13.365,00 € 

BUDGET IN SCOSTAMENTO  483.730,86 € 

 
ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla stregua 
dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 241/1990 e 
ss.mm.ii. 

 
 



                                                                          

DETERMINA 
 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto,  
 
di recepire la Determinazione della Direzione Centrale Acquisti Regione Lazio n. G14554/2021 avente ad 
oggetto: Appalto specifico per l'acquisizione di farmaci occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio - 
Farmaci 2021_decima tranche, nell'ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il Sistema Dinamico di 
Acquisizione della Regione Lazio per la fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto 
destinato alla AA.SS. della Regione Lazio - Numero Gara 8227765. Determina di aggiudicazione” relativamente 
al lotto 140;  
 
di imputare la spesa complessiva relativa all’acquisto dei farmaci occorrenti alla Asl Roma 1 di cui al presente 
recepimento, pari complessivamente a € 28.957,50 € iva compresa (10%), sul conto economico come di 
seguito ripartita nei Bilanci di competenza:  
 
501010111 “Immunoglobuline - con AIC” 
 

anno 2023 13.365,00 € I.C. (01. 01. 2023 - 31.12.2023) DGR n. G14554/2021 – farmaci x tranche farmaci 2021  – Lotto 
140 

anno 2024 13.365,00 € I.C. (01.01.2024 - 31.01.2024) DGR n. G14554/2021 – farmaci x tranche farmaci 2021  – Lotto 
140 

anno 2025 2.227,50 € (01.01.2025 – 17.02.2025) DGR n. G14554/2021 – farmaci x tranche farmaci 2021  – Lotto 
140 

 
di conferire, conseguentemente, al Responsabile UOC Acquisizione Beni e Servizi, delega all'emissione 
dell'Ordinativo di fornitura/contratto discendenti dalla Convenzione quadro stipulata dalla Regione Lazio con 
l'aggiudicataria, ex predetta determinazione regionale per l'importo indicato nell’allegato al presente atto al 
fine di consentire l’acquisizione della fornitura d’interesse dell’ASL Roma 1;   
 
di nominare DEC del presente recepimento il Dirigente Farmacista c/o la UOC Farmacia Territoriale e di 
Prossimità, Dott.ssa Maria Teresa Mittoni;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 

La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

 Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi               

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

    Dr.ssa Cristina Franco   Ing. Paola Brazzoduro 

              FIRMATO DIGITALMENTE                                                                        FIRMATO DIGITALMENTE 
 

 



REGIONE LAZIO

Direzione: CENTRALE ACQUISTI
                    

Area: PIANIFICAZIONE E GARE PER ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
                           

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  44281  del  24/11/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore LOY JACOPO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ODORISIO FEDERICO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. LEONE __________firma digitale________

Direttore Regionale A. SABBADINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Appalto specifico per l'acquisizione di farmaci occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio - Farmaci 2021_decima
tranche, nell'ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il Sistema Dinamico di Acquisizione della Regione Lazio per la
fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinato alla AA.SS. della Regione Lazio - Numero Gara
8227765. Determina di aggiudicazione.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 9 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G14554 25/11/2021

 

ALLEGATO 1



OGGETTO: Appalto specifico per l'acquisizione di farmaci occorrenti alle Aziende Sanitarie 

della Regione Lazio - Farmaci 2021_decima tranche, nell'ambito del bando istitutivo avente ad 

oggetto il Sistema Dinamico di Acquisizione della Regione Lazio per la fornitura di farmaci, 

emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinato alla AA.SS. della Regione Lazio – Numero 

Gara 8227765. Determina di aggiudicazione. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI 

Su proposta del Dirigente dell’Area Pianificazione e Gare per Enti del Servizio Sanitario 

Regionale 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1: “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente l’organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta Regionale e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Regolamento Regionale 28 marzo 2013, n. 2, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n. 1” ed in particolare l’articolo 7, comma 2, che modifica l’articolo 

20, comma 1, lettera b), del R.R. 1/2002 istituendo, tra l’altro, la Direzione Regionale Centrale 

Acquisti; 

VISTO il Regolamento Regionale 13 giugno 2013, n. 9 recante “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n. 1”, che introduce ulteriori norme in materia di razionalizzazione 

degli acquisti di beni e servizi e definisce le competenze attribuite alla Direzione regionale 

Centrale Acquisti, tra l’altro, in materia di acquisti centralizzati per conto delle strutture della 

Giunta Regionale e degli Enti del Servizio Sanitario Regionale; 

VISTO il DPCM 11 luglio 2018 che, ai fini dell'attuazione di quanto previsto all'art. 9, comma 3, del 

D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, individua le categorie 

merceologiche per le quali è previsto l’obbligo di ricorrere a Consip o ad altro soggetto 

aggregatore;  

TENUTO CONTO che l'articolo 1, al comma 3, del suindicato DPCM 11 luglio 2018 prevede che con 

riferimento alle categorie merceologiche e per gli importi individuati al comma 1 dello stesso 

articolo l’ANAC non rilascerà il codice identificativo di gara (CIG) alle stazioni appaltanti che 

non ricorrano a Consip spa o ad altro soggetto aggregatore; 

RILEVATO che nelle categorie merceologiche di cui sopra sono ricompresi farmaci e vaccini; 

VISTO l’art. 1, comma 449 e ss della Legge Finanziaria per il 2007 n. 296/2006 richiamato nel 

DPCM 24 dicembre 2015 il quale dispone che “gli enti del Servizio Sanitario Nazionale sono in 

ogni caso tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle centrali 

regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le 

convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A.”;  

Pagina  2 / 9

Atto n. G14554 del 25/11/2021
ALLEGATO 1



VISTA la Deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 58 del 22 luglio 2015 con la 

quale la Direzione Regionale Centrale Acquisti è stata iscritta nell’elenco dei soggetti 

aggregatori ai sensi dell’articolo 9 del D. L. n. 66/2014, così come confermato nella delibera n. 

784 del 20 luglio 2016, nella Delibera numero 31 del 17 gennaio 2018 e nella delibera n. 781 del 04 

settembre 2019; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 concernente “Codice dei contratti pubblici” e 

ss.mm. e ii.;  

VISTO l’atto di organizzazione n. G07808 del 10/06/2019 relativo all’affidamento di incarico di 

dirigente dell’Area Pianificazione e Gare per gli Enti del Servizio Sanitario Regionale della 

Direzione Regionale Centrale Acquisti al dott. Pietro Leone;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 605 del 08/09/2020 che ha conferito l’incarico di 

Direttore della Direzione Regionale Centrale Acquisti al Dott. Andrea Sabbadini; 

VISTO l’Atto di Organizzazione N. GR1200-000018 del 10/09/2021 con il quale è stato definito 

l’assetto organizzativo della Direzione regionale Centrale Acquisti; 

VISTA la Determinazione G14441 del 22/10/2019 con la quale è stato istituito il Sistema Dinamico 

di Acquisizione ai sensi dell'art. 55 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per la fornitura di farmaci, 

emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinati alle AA.SS. della Regione Lazio e di altri 

Soggetti Aggregatori, della validità di 48 mesi, pubblicata su GUUE 2019/S 206-501536; 

VISTA la determinazione n. G10163 del 26/07/2021 avente ad oggetto: “Appalto specifico per 

l'acquisizione di farmaci occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio - Farmaci 

2021_decima tranche, nell'ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il Sistema Dinamico di 

Acquisizione della Regione Lazio per la fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di 

contrasto destinato alla AA.SS. della Regione Lazio - Determinazione a contrarre. 

Approvazione schemi, atti e indizione gara. Nr. Gara 8227765” con la quale, tra l’altro, il dott. 

Federico Odorisio è stato nominato RUP della procedura; 

VISTA la determinazione n. GR1217000010 del 9/09/2021 avente ad oggetto: “Appalto specifico 

per l'acquisizione di farmaci occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio - Farmaci 

2021_decima tranche, nell'ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il Sistema Dinamico di 

Acquisizione della Regione Lazio per la fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di 

contrasto destinato alla AA.SS. della Regione Lazio - Determinazione a contrarre. 

Approvazione schemi, atti e indizione gara. Nr. Gara 8227765. Proroga del termine di 

presentazione delle offerte” con la quale, tra l’altro, è stato prorogato il termine di 

presentazione delle offerte al 12 ottobre 2021, ore 16.00; 

VISTA la Determinazione G12789 del 19/10/2021 avente ad oggetto “Appalto specifico per 

l'acquisizione di farmaci occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio - Farmaci 

2021_decima tranche, nell'ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il Sistema Dinamico di 

Acquisizione della Regione Lazio per la fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di 

contrasto destinato alla AA.SS. della Regione Lazio - Numero Gara 8227765. Provvedimento di 

ammissione all'esito dell'apertura delle buste amministrative”; 

Pagina  3 / 9

Atto n. G14554 del 25/11/2021
ALLEGATO 1



PRESO ATTO del verbale di seduta riservata del 22 ottobre 2021, in cui:  

 si è dato atto che tutti gli Operatori Economici interessati, hanno prodotto la 

documentazione economica nelle modalità richieste negli atti di gara;  

 sono stati indicati i Lotti per i quali non è stata presentata nessuna offerta; 

 sono stati indicati i Lotti per i quali le offerte sono risultate superiori alla base d’asta 

riportata negli atti di gara; 

PRESO ATTO del verbale di seduta riservata del 3 novembre 2021, in cui:  

 sono stati indicati i Lotti per il quali il RUP, prima di definirne la graduatoria, ha 

proceduto a modificare i dati inseriti sulla piattaforma, al fine di indicare il corretto 

prezzo offerto per unità di misura, secondo quanto richiesto dagli Operatori Economici; 

 è stata definita la graduatoria per tutti i restanti Lotti ad eccezione di quelli per i quali 

sono stati richiesti i giustificativi delle offerte presentate agli Operatori Economici, le cui 

offerte sono risultate sospette di anomalia; 

 è stata disposta apposita istruttoria al fine di valutare la congruità dell’offerta 

presentata per il Lotto 116; 

 sono stati esclusi gli altri Lotti per i quali è stata presentata offerta superiore al prezzo 

offerto a base d’asta poiché le relative offerte sono risultate non conformi agli atti di 

gara;  

PRESO ATTO del verbale di seduta riservata del 19 novembre 2021, in cui: 

 è stata definita la graduatoria dei Lotti le cui offerte sono risultate sospette di anomalia, a 

seguito dell’analisi della documentazione richiesta agli Operatori Economici interessati; 

 è stata dichiarata l’offerta presentata per il Lotto 116, conforme agli atti di gara, a seguito 

della valutazione della documentazione richiesta all’Operatore Economico interessato;  

RILEVATO che: 

 coerentemente con quanto disposto dell’art. 21 del Capitolato d’Oneri/lettera, il RUP ha 

richiesto con nota n. prot. 0860606 del 25/10/2021 all’Area Farmaci e Dispositivi Medici - 

Direzione Salute e Integrazione Sociosanitaria, la verifica di conformità dei prodotti offerti 

dalle società concorrenti; 

 l’Area Farmaci e Dispositivi Medici - Direzione Salute e Integrazione Sociosanitaria, con 

note n. prot. 0867274 del 26/10/2021 e n. prot. 0871969 del 27/10/2021, ha riscontrato la 

richiesta valutando conformi tutte le offerte presentate; 

RITENUTO, pertanto di: 

 approvare l’operato del RUP; 

 approvare i verbali di seduta riservata del 22 ottobre 2021, 3 novembre 2021 e 19 novembre 

2021 che seppur materialmente non allegati, sono parte integrante del presente atto; 

 approvare la graduatoria riportata nell’Allegato 1 della presente determinazione; 

Pagina  4 / 9

Atto n. G14554 del 25/11/2021
ALLEGATO 1



 proporre l’esclusione dell’offerta superiore la base d’asta per l’Operatore Economico IPSEN 

S.p.A. dal Lotto n. 48, l’Operatore Economico Monico spa dal Lotto n. 68 e l’Operatore 

Economico FRESENIUS KABI ITALIA SRL dal Lotto 132; 

 dichiarare l’offerta presentata per il Lotto 116 conforme agli atti di gara, a seguito della 

valutazione della documentazione richiesta all’Operatore Economico GlaxoSmithKline SpA 

unipersonale e tenuto conto degli atti di gara; 

 subordinare l’efficacia della presente aggiudicazione degli Operatori economici, ai controlli 

per la verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del D.lgs. n. 50 del 2016 s.m.i., fatto salvo 

quanto previsto dall’articolo 86 comma 2 bis del Codice e fermo restando lo spirare del 

termine dilatorio di cui al comma 9 dell’art. 32 del Codice; 

 di autorizzare le Aziende Sanitarie e Ospedaliere, ad emettere gli ordinativi di fornitura nelle 

more della stipula della Convenzione, una volta definiti i controlli di cui al punto che precede; 

 di notificare, ai sensi dell’art.76, comma 5, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 il presente atto agli 

Operatori Economici;  

 di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente, sul sito istituzionale 

www.regione.lazio.it – sezione Bandi di Gara, sezione Amministrazione Trasparente e sul 

B.U.R.L. 

TENUTO conto che le singole Aziende Sanitarie, dovranno sostenere le spese di gestione e di 

esecuzione dei singoli contratti che saranno stipulati a valle della sottoscrizione delle 

Convenzioni da parte della Regione Lazio, nonché nominare il Direttore dell’esecuzione; 

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono sostanzialmente ed 

integralmente riportate, di: 

 approvare l’operato del RUP; 

 approvare i verbali di seduta riservata del 22 ottobre 2021, 3 novembre 2021 e 19 novembre 

2021 che seppur materialmente non allegati, sono parte integrante del presente atto; 

 approvare la graduatoria dell’Appalto specifico in oggetto, riportata nell’Allegato 1 della 

presente determinazione; 

 proporre l’esclusione dell’offerta superiore la base d’asta per l’Operatore Economico IPSEN 

S.p.A. dal Lotto n. 48, l’Operatore Economico Monico spa dal Lotto n. 68 e l’Operatore 

Economico FRESENIUS KABI ITALIA SRL dal Lotto 132; 

 dichiarare l’offerta presentata per il Lotto 116 conforme agli atti di gara, a seguito della 

valutazione della documentazione richiesta all’Operatore Economico GlaxoSmithKline SpA 

unipersonale e tenuto conto degli atti di gara; 

 dichiarare deserti i Lotti per i quali non risulta presentata offerta economica, secondo 

quanto riportato nel verbale di seduta riservata del 22 ottobre 2021; 

Pagina  5 / 9

Atto n. G14554 del 25/11/2021
ALLEGATO 1



 prendere atto della mancata pubblicazione del prezzo offerto da parte degli Operatori 

Economici che ne hanno fatto richiesta, secondo quanto riportato nei verbali di seduta 

riservata del 3 novembre 2021 e del 19 novembre 2021;  

 di disporre che la presente aggiudicazione è da considerarsi valida ed efficace nei confronti 

dei suddetti operatori per i seguenti Lotti, già oggetto di controllo per la verifica dei requisiti 

ex art. 80 D.lgs. n. 50 del 2016 s.m.i., per precedenti procedure e ancora in corso di validità e 

in cui è stata presentata una sola offerta, e, pertanto le Aziende Sanitarie e Ospedaliere sono 

autorizzate, ad emettere gli ordinativi di fornitura nelle more della stipula delle relative 

Convenzioni: 

 AGUETTANT ITALIA SRL, Lotti 60 e 61 

 ALFASIGMA SPA, Lotto 112 

 BAYER SPA, Lotto 49 

 S.A.L.F SPA LABORATORIO FARMACOLOGICO, Lotto 63 

 SHIONOGY SRL, Lotto 121 

 SWEDISH ORPHAN BIOVITRUM SRL, Lotto 30 

 di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione delle rimanenti Società, ai controlli per la 

verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del D.lgs. n. 50 del 2016 s.m.i., fatto salvo quanto 

previsto dall’articolo 86 comma 2 bis del Codice e fermo restando lo spirare del termine 

dilatorio di cui al comma 9 dell’art. 32 del Codice; 

 di autorizzare le Aziende Sanitarie e Ospedaliere, ad emettere gli ordinativi di fornitura nelle 

more della stipula della Convenzione, una volta definiti i controlli di cui al punto che precede; 

 di notificare, ai sensi dell’art.76, comma 5, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 il presente atto agli 

Operatori Economici;  

 di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente, sul sito istituzionale 

www.regione.lazio.it – sezione Bandi di Gara, sezione Amministrazione Trasparente e sul 

B.U.R.L. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo del Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

              Il Direttore  

         Andrea Sabbadini 

Pagina  6 / 9

Atto n. G14554 del 25/11/2021
ALLEGATO 1



SERVIER ITALIA S.p.A. 1 1 1 TRIFLURIDINA/TIPIRACIL CLORIDRATO 4.223.158,93 PREZZO CONFIDENZIALE

Dompé farmaceutici S.p.A. 1 2 1 CENEGERMIN 4.972.500,02 3.730.385,46

Alexion Pharma Italy S.r.l. 1 3 1 SEBELIPASI ALFA 889.021,50 644.274,00

PFIZER SRL 1 4 1 CEFTAZIDIMA/AVIBACTAM SODICO 15.426.000,00 8.903.887,20

MSD ITALIA SRL CON SOCIO UNICO 1 5 1 RALTEGRAVIR 14.358.867,36 PREZZO CONFIDENZIALE

BOEHRINGER INGELHEIM ITALIA S.p.A. 1 6 1 AFATINIB 1.097.810,69 900.205,32

NOVARTIS FARMA SPA 1 7 1 RUXOLITINIB 6.852.457,92 4.205.347,45

Janssen-cilag spa 1 8 1 ABIRATERONE 23.806.717,35 PREZZO CONFIDENZIALE

Otsuka Pharmaceutical Italy S.r.l. 1 9 1 DELAMANID 70.669,18 53.001,40

GILEAD SCIENCES Srl 1 10 1 SOFOSBUVIR 8.632.229,76 1.450.415,96

Jazz Healthcare Italy S.r.l. 1 11 1 DEFIBROTIDE 2.010.294,00 2.010.293,62

MSD ITALIA SRL CON SOCIO UNICO 1 12 1 TEDIZOLID FOSFATO DISODICO 19.942,20 PREZZO CONFIDENZIALE

MSD ITALIA SRL CON SOCIO UNICO 1 13 1 TEDIZOLID FOSFATO DISODICO 202.745,70 PREZZO CONFIDENZIALE

Janssen-cilag spa 1 14 1 USTEKINUMAB 1.543.640,40 PREZZO CONFIDENZIALE

MSD ITALIA SRL CON SOCIO UNICO 1 15 1 BEZLOTOXUMAB 399.357,00 PREZZO CONFIDENZIALE

SERVIER ITALIA S.p.A. 1 16 1 PIXANTRONE 461.608,14 PREZZO CONFIDENZIALE

PFIZER SRL 1 17 1 INOTUXUMAB OZOGAMICIN 1.506.240,00 1.054.368,00

ROCHE 1 18 1 ATEZOLIZUMAB 23.460.216,75 10.557.110,28

Sanofi 1 19 1 SARILUMAB 159.730,02 111.810,68                             

Sanofi 1 20 1 SARILUMAB 2.284.280,64 1.598.991,60                          

ITALFARMACO SPA 1 21 1 LENOGRASTIM 390.000,00 360.000,60

Janssen-cilag spa 1 22 1 EMTRICITABINA/TENOFOVIR ALAFENAMIDE FUMARATO 35.035.474,32 PREZZO CONFIDENZIALE

FERRING S.p.A. 1 23 1 FOLLITROPINA DELTA 20.746,80 20.746,80

FERRING S.p.A. 1 24 1 FOLLITROPINA DELTA 62.236,20 62.236,20

FERRING S.p.A. 1 25 1 FOLLITROPINA DELTA 746.848,80 746.848,71

ORION PHARMA SRL 1 26 1 DESMEDETOMIDINA 2.902.339,58 244.486,80

EVER Pharma Italia 2 26 1 DESMEDETOMIDINA 2.902.339,58 268.286,40

EUROMED SRL 3 26 1 DESMEDETOMIDINA 2.902.339,58 378.630,00

B.BRAUN MILANO SPA 4 26 1 DESMEDETOMIDINA 2.902.339,58 454.356,00

TEVA ITALIA S.r.l. 5 26 1 DESMEDETOMIDINA 2.902.339,58 1.038.528,00

FRESENIUS KABI ITALIA SRL 1 27 1 ADENOSINA 172.295,50 117.819,00

Sanofi 2 27 1 ADENOSINA 172.295,50 135.634,12

Sanofi 1 28 1 ADENOSINA 4.368,00 3.168,00

L.Molteni & C. dei F.lli Alitti Soc. di Esercizio S.p.A.1 29 1 NALDEMEDINA 15.456,00 15.388,80

Swedish Orphan Biovitrum 1 30 1 VOLANESORSEN 6.075.634,08 3.037.817,04

LEO Pharma Spa 1 31 1 TINZAPARINA 2.538.000,00 2.376.000,00

ASTRAZENECA SPA 1 32 1 BENRALIZUMAB 5.708.469,00 PREZZO CONFIDENZIALE

CODIFI srl Consorzio stabile per la distribuzione1 33 1 AVANAFIL 369.149,40 369.149,40

MERCK SERONO S.p.A. 1 34 1 AVELUMAB 811.200,00 750.285,12

UCB Pharma S.p.a. 1 35 1 BRIVARACETAM 5.214,60 5.214,60

CHIESI ITALIA S.P.A 1 36 1 CANGRELOR 157.500,00 151.716,75                             

EUSA PHARMA (ITALY) SRL 1 37 1 DINUTUXIMAB 2.226.000,00 2.209.425,84                          

ROCHE 1 38 1 EMICIZUMAB 6.970.680,00 4.774.638,01

Janssen-cilag spa 1 39 1 GUSELKUMAB 6.670.800,00 PREZZO CONFIDENZIALE

MSD ITALIA SRL CON SOCIO UNICO 1 40 1 LETERMOVIR 75.600,00 PREZZO CONFIDENZIALE

BOEHRINGER INGELHEIM ITALIA S.p.A. 1 41 1 LINAGLIPTIN 12.165.622,49 12.165.508,98

GlaxoSmithKline SpA unipersonale 1 42 1 NIRAPARIB 16.813.737,97 11.046.638,99                        

ROCHE 1 43 1 OCRELIZUMAB 15.871.815,00 15.871.220,55

Bial Italia S.r.l. 1 44 1 OPICAPONE 26.838,00 20.665,26

NOVARTIS FARMA SPA 1 45 1 RIBOCICLIB 20.094.480,00 18.418.667,35

PFIZER SRL 1 47 1 TOFACITINIB 2.134.692,00 1.942.321,50

PFIZER SRL 1 47 2 TOFACITINIB 570.966,80 433.819,77

BAYER S.p.A. 1 49 1 REGORAFENIB 3.648.960,00 3.631.556,29

BOEHRINGER INGELHEIM ITALIA S.p.A. 1 50 1 AFATINIB 907.200,00 905.234,40

PFIZER SRL 1 51 1 BOSUTINIB 3.865.680,00 3.180.626,10

PFIZER SRL 1 52 1 CRIZOTINIB 4.258.620,00 4.187.643,24

ROCHE 1 53 1 VISMODEGIB 6.391.381,92 6.391.324,58

ROCHE 1 54 1 ALECTINIB 31.477.824,00 31.404.897,54

NOVARTIS FARMA SPA 1 55 1 MIDOSTAURINA 4.185.125,28 3.759.847,97

HIKMA ITALIA SPA 1 57 1 AMIODARONE CLORIDRATO 249.912,00 115.344,00

ALFASIGMA S.p.A. 2 57 1 AMIODARONE CLORIDRATO 249.912,00 172.666,12

Sanofi 3 57 1 AMIODARONE CLORIDRATO 249.912,00 218.511,52

I.B.I. GIOVANNI LORENZINI SPA 1 58 1 AMPICILLINA/SULBACTAM 97.149,00 96.849,12

I.B.I. GIOVANNI LORENZINI SPA 1 59 1 AMPICILLINA/SULBACTAM 3.267,84 3.250,97

Aguettant Italia S.r.l. 1 60 1 FENILEFRINA 10.950,00 10.840,50

Aguettant Italia S.r.l. 1 61 1 EFEDRINA CLORIDRATO 27.810,00 24.102,00

MYLAN ITALIA SRL 1 62 1 FUROSEMIDE 70.441,20 21.753,90

SANDOZ SPA 2 62 1 FUROSEMIDE 70.441,20 36.152,91

TEVA ITALIA S.r.l. 3 62 1 FUROSEMIDE 70.441,20 41.436,00

Sanofi 4 62 1 FUROSEMIDE 70.441,20 54.902,70

S.A.L.F. S.p.A. "Laboratorio Farmacologico" 1 63 1 FUROSEMIDE 898.578,00 382.943,99

SANDOZ SPA 1 64 1 GEMCITABINA CLORIDRATO 1.317.517,20 560.383,98

ELI LILLY ITALIA S.P.A. 1 65 1 INSULINA LISPRO DA DNA RICOMBINANTE 72.450,00 34.051,50

Sanofi 2 65 1 INSULINA LISPRO DA DNA RICOMBINANTE 72.450,00 65.494,80

ELI LILLY ITALIA S.P.A. 1 66 1 INSULINA LISPRO DA DNA RICOMBINANTE 105.930,00 33.756,36

VALORE OFFERTO ( 2 dec. )Ragione Sociale Rank Lotto Voce Principio Attivo
VALORE A BASE D'ASTA IVA 

ESCLUSA ( 2 dec. )

Pagina  7 / 9

Atto n. G14554 del 25/11/2021
ALLEGATO 1



Sanofi 2 66 1 INSULINA LISPRO DA DNA RICOMBINANTE 105.930,00 105.930,00

BRACCO IMAGING ITALIA SRL 1 67 1 IOPAMIDOLO 626.022,00 587.765,10

I.B.I. GIOVANNI LORENZINI SPA 1 69 1 PIPERACILLINA SODICA 2.808,30 2.197,80

PHARMATEX ITALIA SRL 1 70 1 PIPERACILLINA SODICA 13.219,20 10.851,09

I.B.I. GIOVANNI LORENZINI SPA 2 70 1 PIPERACILLINA SODICA 13.219,20 12.117,60

IBSA Farmaceutici Italia S.R.L. 1 71 1 NITROGLICERINA 90.472,50 46.321,92

MYLAN ITALIA SRL 2 71 1 NITROGLICERINA 90.472,50 51.967,40

SANDOZ SPA 3 71 1 NITROGLICERINA 90.472,50 60.797,52

NORGINE ITALIA S.r.l. 4 71 1 NITROGLICERINA 90.472,50 66.942,41

TEVA ITALIA S.r.l. 5 71 1 NITROGLICERINA 90.472,50 79.615,80

CHIESI ITALIA S.P.A 6 71 1 NITROGLICERINA 90.472,50 90.472,50

IBSA Farmaceutici Italia S.R.L. 1 72 1 NITROGLICERINA 3.858,75 1.764,00

SANDOZ SPA 2 72 1 NITROGLICERINA 3.858,75 2.315,25

MYLAN ITALIA SRL 3 72 1 NITROGLICERINA 3.858,75 2.359,35

TEVA ITALIA S.r.l. 4 72 1 NITROGLICERINA 3.858,75 2.756,25

ZENTIVA ITALIA S.R.L. 5 72 1 NITROGLICERINA 3.858,75 2.809,17

CHIESI ITALIA S.P.A 6 72 1 NITROGLICERINA 3.858,75 3.858,75

IBSA Farmaceutici Italia S.R.L. 1 73 1 NITROGLICERINA 65.122,20 28.880,28

MYLAN ITALIA SRL 2 73 1 NITROGLICERINA 65.122,20 34.826,22

NORGINE ITALIA S.r.l. 3 73 1 NITROGLICERINA 65.122,20 42.182,20

SANDOZ SPA 4 73 1 NITROGLICERINA 65.122,20 42.471,00

TEVA ITALIA S.r.l. 5 73 1 NITROGLICERINA 65.122,20 56.628,00

CHIESI ITALIA S.P.A 6 73 1 NITROGLICERINA 65.122,20 65.122,20

L.Molteni & C. dei F.lli Alitti Soc. di Esercizio S.p.A.1 74 1 OXICODONE CLORIDRATO/PARACETAMOLO 5.266,80 4.143,74

L.Molteni & C. dei F.lli Alitti Soc. di Esercizio S.p.A.1 75 1 OXICODONE CLORIDRATO/PARACETAMOLO 1.209,60 951,67

L.Molteni & C. dei F.lli Alitti Soc. di Esercizio S.p.A.1 76 1 OXICODONE CLORIDRATO/PARACETAMOLO 6.703,20 5.273,85

ALFASIGMA S.p.A. 1 77 1 RIFAXIMINA 132.858,00 58.457,52

Grünenthal Italia S.r.l. 2 77 1 RIFAXIMINA 132.858,00 76.170,15

B.BRAUN MILANO SPA 1 78 1 DERIVATI DELLA GELATINA 233.370,00 168.806,63

PIRAMAL CRITICAL CARE ITALIA SPA 2 78 1 DERIVATI DELLA GELATINA 233.370,00 206.143,50

FRESENIUS KABI ITALIA SRL 3 78 1 DERIVATI DELLA GELATINA 233.370,00 227.146,80

SUN PHARMA ITALIA S.R.L 1 79 1 TERLIPRESSINA ACETATO 57.487,50 21.308,70

EVER Pharma Italia 2 79 1 TERLIPRESSINA ACETATO 57.487,50 23.147,99

TEVA ITALIA S.r.l. 1 80 1 IMATINIB MESILATO 43.073,10 26.196,03

ACCORD HEALTHCARE ITALIA SRL 2 80 1 IMATINIB MESILATO 43.073,10 42.802,20

I.B.I. GIOVANNI LORENZINI SPA 1 81 1 TIROFIBAN CLORIDRATO MONOIDRATO 243.780,00 142.166,76

Advanz Pharma Italia Srl 2 81 1 TIROFIBAN CLORIDRATO MONOIDRATO 243.780,00 185.848,12

SERVIER ITALIA S.p.A. 1 82 1 IVABRADINA CLORIDRATO 62.838,72 PREZZO CONFIDENZIALE

Krka Farmaceutici Milano Srl con socio unico 2 82 1 IVABRADINA CLORIDRATO 62.838,72 36.655,92

MYLAN ITALIA SRL 3 82 1 IVABRADINA CLORIDRATO 62.838,72 43.463,45

SANDOZ SPA 4 82 1 IVABRADINA CLORIDRATO 62.838,72 49.092,75

EG S.p.A. 5 82 1 IVABRADINA CLORIDRATO 62.838,72 49.223,66

ACCORD HEALTHCARE ITALIA SRL 6 82 1 IVABRADINA CLORIDRATO 62.838,72 62.838,72

SERVIER ITALIA S.p.A. 1 83 1 IVABRADINA CLORIDRATO 2.236,08 PREZZO CONFIDENZIALE

MYLAN ITALIA SRL 2 83 1 IVABRADINA CLORIDRATO 2.236,08 2.093,78

SANDOZ SPA 3 83 1 IVABRADINA CLORIDRATO 2.236,08 2.232,42

HIKMA ITALIA SPA 1 84 1 DAPTOMICINA 1.012.521,00 592.913,46

SUN PHARMA ITALIA S.R.L 2 84 1 DAPTOMICINA 1.012.521,00 606.570,72

Dr. Reddy's Srl 3 84 1 DAPTOMICINA 1.012.521,00 620.698,92

PIRAMAL CRITICAL CARE ITALIA SPA 4 84 1 DAPTOMICINA 1.012.521,00 633.414,30

ACCORD HEALTHCARE ITALIA SRL 5 84 1 DAPTOMICINA 1.012.521,00 1.010.166,30

PIRAMAL CRITICAL CARE ITALIA SPA 1 85 1 DAPTOMICINA 1.893.861,00 1.185.416,70

HIKMA ITALIA SPA 2 85 1 DAPTOMICINA 1.893.861,00 1.232.412,51

SUN PHARMA ITALIA S.R.L 3 85 1 DAPTOMICINA 1.893.861,00 1.253.455,41

Dr. Reddy's Srl 4 85 1 DAPTOMICINA 1.893.861,00 1.289.228,34

ACCORD HEALTHCARE ITALIA SRL 5 85 1 DAPTOMICINA 1.893.861,00 1.890.353,85

TEVA ITALIA S.r.l. 1 86 1 EMTRICITABINA/TENOFOVIR DISOPROXIL 1.146.312,00 386.880,30

BRUNO FARMACEUTICI 1 90 1 CLONIDINA 29.295,00 29.201,85

BRUNO FARMACEUTICI 1 91 1 CLONIDINA 40.817,70 40.687,91

OTTOPHARMA 1 96 1 DIPIRIDAMOLO 7.440,05 1.859,88

GALDERMA ITALIA S.P.A. 1 101 1 METILAMINOLEVULINATO 399.843,60 70.985,25

NORDIC PHARMA SRL 1 102 1 MIFEPRISTONE 469.440,00 427.117,56

NORDIC PHARMA SRL 1 103 1 MISOPROSTOLO 444.000,00 444.000,00

ALK ABELLO 1 106 1 POLLINE GRAMINACEE (PHLEUM PRATENSE) 49.195,20 35.518,22

ALFASIGMA S.p.A. 1 112 1 TETRACOSACTIDE 9.225,00 7.159,10

GlaxoSmithKline SpA unipersonale 1 116 1 ZOSTER, VIVO ATTENUATO 5.247.000,00 9.966.000,00

Janssen-cilag spa 1 117 1 ESKETAMINA 11.967.300,00 PREZZO CONFIDENZIALE

ASTELLAS PHARMA SPA 1 118 1 MICAFUNGINA 353.854,38 252.729,42

ASTELLAS PHARMA SPA 1 119 1 MICAFUNGINA 509.673,12 364.038,00

CELGENE S.R.L. 1 120 1 PACLITAXEL ALBUMINA 3.099.383,46 2.093.346,21

TEVA ITALIA S.r.l. 2 120 1 PACLITAXEL ALBUMINA 3.099.383,46 2.151.220,86

Shionogi SrL 1 121 1 CEFIDEROCOL 2.500.200,00 2.500.105,50

EISAI S.R.L. 1 122 1 LENVATINIB MESILATO 751.279,17 713.715,57

NOVARTIS FARMA SPA 1 123 1 SIPONIMOD 68.564,25 41.139,00

NOVARTIS FARMA SPA 1 124 1 SIPONIMOD 16.693.227,18 10.015.936,85

BOEHRINGER INGELHEIM ITALIA S.p.A. 1 125 1 EMPAGLIFLOZIN 5.530.281,96 5.530.230,72

TAKEDA ITALIA SpA 1 127 1 LANTANIO CARBONATO IDRATO 1.021.406,43 970.357,40

Pagina  8 / 9

Atto n. G14554 del 25/11/2021
ALLEGATO 1



Jazz Healthcare Italy S.r.l. 1 128 1 SOLRIAMFETOLO 6.872.859,20 4.512.751,32

Jazz Healthcare Italy S.r.l. 1 129 1 SOLRIAMFETOLO 104.808,33 68.815,85

NORGINE ITALIA S.r.l. 1 130 1 MISOPROSTOLO 84.375,00 84.375,00

LABORATORIO FARMACEUTICO CT SRL 1 131 1 SODIO OXIBATO 703.299,24 703.299,24

FRESENIUS KABI ITALIA SRL 1 133 1 ASSOCIAZIONI DI ELETTROLITI 60.739,20 60.699,24

TEVA ITALIA S.r.l. 1 134 1 TOBRAMICINA 1.819.903,69 141.881,38

SUN PHARMA ITALIA S.R.L 2 134 1 TOBRAMICINA 1.819.903,69 171.400,32

CHIESI ITALIA S.P.A 3 134 1 TOBRAMICINA 1.819.903,69 366.240,00

EVER Pharma Italia 1 135 1 PEMETREXED 15.453.600,00 377.325,00

ACCORD HEALTHCARE ITALIA SRL 2 135 1 PEMETREXED 15.453.600,00 530.250,00

FRESENIUS KABI ITALIA SRL 3 135 1 PEMETREXED 15.453.600,00 592.500,00

EG S.p.A. 4 135 1 PEMETREXED 15.453.600,00 600.000,00

TEVA ITALIA S.r.l. 5 135 1 PEMETREXED 15.453.600,00 657.750,00

MEDAC PHARMA 6 135 1 PEMETREXED 15.453.600,00 1.509.225,00

MYLAN ITALIA SRL 7 135 1 PEMETREXED 15.453.600,00 1.991.250,00

Monico spa 1 136 1 BUPIVACAINA CLORIDRATO 1.215,00 1.047,00

SANDOZ SPA 1 137 1 MESALAZINA 9.164,44 4.768,52

CHIESI ITALIA S.P.A 2 137 1 MESALAZINA 9.164,44 4.789,21

Sofar Spa 3 137 1 MESALAZINA 9.164,44 7.265,54

ZAMBON ITALIA S.R.L. 4 137 1 MESALAZINA 9.164,44 9.164,44

ZAMBON ITALIA S.R.L. 1 138 1 ACETILCISTEINA 33.913,50 33.913,50

NOVARTIS FARMA SPA 1 139 1 CERITINIB 266.444,42 266.444,42

Biotest Italia Srl 1 140 1IMMUNOGLOBULINE, UMANE NORMALI, PER SOMM. INTRAVASCOLARE 364.500,00 364.500,00

FRESENIUS KABI ITALIA SRL 1 141 1 ETAMIDO/SODIO CLORURO 383.516,39 383.068,80

MYLAN ITALIA SRL 1 142 1 ACETILCISTEINA 26.528,16 14.109,67

EG S.p.A. 2 142 1 ACETILCISTEINA 26.528,16 16.248,50

SANDOZ SPA 3 142 1 ACETILCISTEINA 26.528,16 16.414,30

TEVA ITALIA S.r.l. 4 142 1 ACETILCISTEINA 26.528,16 24.041,15

ZAMBON ITALIA S.R.L. 5 142 1 ACETILCISTEINA 26.528,16 26.362,36

Pierre Fabre Pharma 1 143 1 VINORELBINA 562.008,96 203.220,00

DOC GENERICI S.R.L. 2 143 1 VINORELBINA 562.008,96 205.200,00

Pierre Fabre Pharma 1 143 2 VINORELBINA 983.555,79 376.950,00

DOC GENERICI S.R.L. 2 143 2 VINORELBINA 983.555,79 378.000,00

Pagina  9 / 9

Atto n. G14554 del 25/11/2021
ALLEGATO 1



ASL Roma 1
Prot. n. 188765/2022 del 12/12/2022 

ALLEGATO 2



ASL RM/1
Prot. n. 194582/2022 del 22/12/2022
Firmato da: Massimiliano Ambrosini

ALLEGATO 3



Ragione Sociale Grad. Lotto Voce
DESCRIZIONE 

CODICE 
REGIONALE

ATC Principio Attivo
VIA DI 

SOMMINISTRAZI
ONE

Forma 
Farmaceutica

Dosaggio
UM OGGETTO 

INIZIATIVA
QUANTITA' CODICE AIC

DENOMINAZION
E ARTICOLO 
OPERATORE 
ECONOMICO

PREZZO PER 
CONFEZIONE IVA 
ESCLUSA ( 2 dec. 

)

VALORE OFFERTO (2 
dec.)

VALORE A BASE D'ASTA IVA 
ESCLUSA (2 dec.)

IVA (%)
CONTENUTO DI 

UM PER 
CONFEZIONE

PREZZO 
OFFERTO PER 

UM IVA ESCLUSA 
( 5 dec. )

Fabbisogno 
annuale

fabbisogno fino a 
scadenza 

convenzione 
Importo annuale

Importo fino a 
scadenza 

convenzione

Durata della 
convenzione

CE CIG PRIMARI CIG DERIVATI

Biotest Italia Srl 1 140 1

IMMUNOGLOBU
LINA UMANA 

USO 
ENDOVENOSO

J06BA02 Immunoglobuline EV SOLUZIONE Tutti i dosaggi GR 4.500 029021045

Pentaglobin 50 
mg/ml soluzione 

per infusione 
endovenosa 1FL 

100ML

405,00 364.500,00 €                    364.500,00 €                           10,00 5 81,00 €                 150 325 12.150,00 € 26.325,00 € 36 mesi 501010111 88427303A4 9620228F46

X tranche farmaci 2021

ALLEGATO 4


		2022-12-16T15:44:54+0100
	Massimiliano Ambrosini


	DETRGNUM: 214
	DETRGDAT: 01/02/2023
	DETRSNUM: 33
	DETRSDAT: 31/01/2023
		2023-01-30T10:08:15+0100
	CRISTINA FRANCO


		2023-01-30T10:08:56+0100
	CRISTINA FRANCO


		2023-01-30T15:06:43+0100
	ROBERTA PAVAN


		2023-01-31T09:49:54+0100
	MASSIMILIANO AMBROSINI




